Idea jagiellońska –
a polityka kresowa1

Konstancja Skirmuntt

„Kurjer Litewski”. Nr. 24. 31 Stycznia / 13 Lutego 1907 r.

Wspaniała idea Jagiellońska, która niegdyś jaśniała nad Polską i nad
połączonemi z nią narodami – dziś leży cała w mrokach i mgłach

nieznanej przyszłości.
Polska dzisiejsza jej nie rozumie.
Mierna się przez to twierdzić, że wcale nie istnieją dziś w Polsce głębokie